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BRAMDRUP 
 

 
 

snedker- 

og tømrerforretning 
 

tlf. 23 72 42 20 

 

v/Finn Venzel Nielsen 

Moltrup Landevej 105, 6100 Haderslev 

 

Vi giver gerne et bud på at 

lave jeres hjemmeside, 

webshop, foreningsportal, 

intranet eller lign. 

Vi koder også specielle 

udvidelser efter ønske. 

Kontakt: moltrup@modc.dk 

eller efterlad en besked på: 2196 0717 

Moltrup Data Center 

Moltrup Landevej 87 

6100 Haderslev 

Hjemmeside eller Webshop? 

• Mange års 
erfaring 

• Eget datacenter 

• Daglig backup 

• Sikret mod 
oversvømmelse 

 

Salg og reparation af: Traktorer, 
mejetærskere, landbrugsmaskiner, 
containere, have– og parkmaskiner   

-din lokale mekaniker 
 

Bjerning Maskinværksted 
v/Claus O. Reggelsen 

Tlf. 2026 7377 / 7452 5177 

 

Oksbølvej 15, 6100 Haderslev 

+45 40 34 74 60 

thc@clausenvej.dk 

 

Rasmus R. Martensen 

Møllesvinget 27, Moltrup, 6100 Haderslev 

Mobil : +45 61 74 29 53 

Mail: rasmus@moltrupagro.dk  

Web: www.moltrupagro.dk 

 

 

 

 

Dalsgaard&Barsøe Agro I/S - Kabdrupvej 49 - 6100 Haderslev 

Tlf.: 26 70 68 58 - 40 16 67 09 - Mail: dalsbar@outlook.com 

Økologisk og biodynamisk landbrug 

Nu også med Gårdbutik 
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Forsidefoto af Leif Beck - Solnedgang over Moltrup 

Nyt fra Menighedsrådet 

Som vi skrev om i sidste udgave af Fællesnyt, så er det nye menighedsråd for 

Moltrup og Bjerning sogne tiltrådt 1. søndag i advent.  

Medlemmerne, både nye og gamle, er præsenteret på de næste sider.  

Menighedsrådets kontaktinformationer er tilgængelige på kirkens hjemmeside 

www.moltrupbjerning.dk 

Én af de første større opgaver det nye menighedsråd står overfor, er at ansætte 

en ny præst.  

Lars Seeberg vikarierer frem til sommer. Hvorefter en ny fastansat sognepræst 

skal overtage, i forhåbentligt mange år frem. 

Ansættelsesprocessen er allerede i gang og vil fortsætte frem imod sommer som 

beskrevet her: 

• Januar ´25 – Embedsbeskrivelse udarbejdes af menighedsrådet og indsen-

des til stiftet 

• Februar ´25 – Embedsbeskrivelse bearbejdes af stiftet 

• 25. februar – 17. marts – Stillingen er opslået 

• Ultimo marts – Samtaler og prøveprædikener  

• 1. juni – Ny præst starter 

I forbindelse med at stillingen er opslået, håber menighedsrådet, at I alle vil dele 

opslaget, så vi kan få så mange kvalificerede ansøgere som muligt.  

 

På menighedsrådet vegne 

Jesper Hedeager Nielsen 
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Det nye fælles Menighedsråd ser således ud: 

Fra Moltrup sogn: 

 

Formand 

Thorkild Christian Moos 

Forretgårdvej 17 

 

 

 

Næstformand 

Niels Jørgen Vinge Rasmussen  
Rovstrupvej 79 

 

 

 Kasserer 

Jesper Hedeager Nielsen  

Moltrup Bygade 13 

 

 

 

Sekretær 

Marianne Ørsted Bonde 

Bramdrup Bygade 70 

  

 

Suppleant 

Jette Olofsen  
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Fra Bjerning sogn: 

 
 

Kirkeværge 
Jeppe Barsøe 

Errested Kirkevej 20 

 

 

Menigt medlem 

Ragna Søndergaard  

Nellikevej 2 

 

 

Kontaktperson 

Else Marie E. Gade Larsen  

Sønder Kabdrupvej 29 A 
 

 

 

Suppleant 

Claus Otto Reggelsen  

 

 

 

 

 

Der ønskes god arbejdslyst til alle! 
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Sogneudflugt den 20. maj 2025 
Menighedsrådets aktivitetsudvalg vil gerne invitere på sogneudflugt til Løgum-

kloster kirke og Schackenborg slot. 

Program for dagen er: 

• Kl. 10.00 er der afgang fra Seggelund 

Cafeteria  til Løgumkloster kirke. 

• Kl. 11.15 viser Else Marie Dam Jensen 

rundt og fortæller om kirken i en times 

tid,  hvorefter vi spiser frokost i glasgan-

gen mellem kirken og refugiet. 

• Kl. 14.00 ca. er der afgang mod Schackenborg Slot og 

• Kl. 15.00 er der rundvisning på Schackenborg Slot. 

• Kl. 17.00 er der afgang fra Schackenborg Slot mod Seggelund Cafeteria, 

hvor vi vil nyde aftensmaden. 

Prisen for dette arrangement inkl. forplejning og entré er 250 kr. pr. person. 

Tilmelding sker via MobilePay nr. 901435 senest den 15. maj 2025. 

Husk at oplyse navne på deltagere i feltet ”tilføj kommentar” i MobilePay. 

Kan man af en eller anden årsag ikke betale via MobilePay, kan man skrive eller 

ringe til Ragna Søndergaard på: ragna61@hotmail.com eller 50 91 75 61 og lave 

en anden aftale.  

Vi glæder os til at se jer. 

På menighedsrådets vegne 

Else, Marianne og Ragna 
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Nyt fra Sogneforeningen 

Referat fra bestyrelsesmødet den 21.1.2025 
Til stede: Leif Beck, Jesper Hedeager, Ole Lørup, Christian Frøkjær, Preben Blom, , 

Anders Grarup, Mikael Winther (referent). 

Ikke til stede: Christian Schultz, Lene Paulsen, Peter Jacobsen 

1. Godkendelse af referat fra forrige bestyrelsesmøde: Godkendt.  

2. Seneste nyt fra foreningerne: 

Menighedsråd, Jesper er ny repræsentant, mere følger når det hele fal-

der på plads.  

Arkivet er halvvejs igennem det foreliggende materiale, GF sidst i marts. 

MFB Jubilæum gik rigtigt fint, dog ikke mange lokale deltagere, 4 nye 

brandmænd, hvoraf 3 forventes færdig med grunduddannelsen til no-

vember.  

Skytteforeningen 9 medlemmer. 

Forsamlingshuset, Preben overtager 1/3, en del nye udlejninger, kon-

taktinfo rettes snarest. Industri opvasker anskaffes asap, køb og installati-

on godkendt. Kalender deling oprettes til Preben 

MIF: Juletræsfest gik fint, diverse aktiviteter, bordtennis mfl. 

3. Arrangements kalender koordinering (MIF/MFB/Andre) : 

MFB: Fællesspisning 7/3. Cykelhold 2/4. 

Menighedsråd kommer med datoer asap. 

4. Fællesnyt: Mangler annoncører, deadline 10/2. 

5. Borgerbudgettering: Svævebane opstart hurtigst muligt, ind under Det Le-

vende Rum efter aftale med dem.  

6. Datoer for 3 kommende møder: 29/4. med Gf og 22/7, 28/10 

7. Indkomne forslag: Genopslag af Ny formand i Fællesnyt, prikkerunde, evt. 

en i lære indtil den nuværende formand stopper. 

8. Eventuelt:  

Publisher til Fællesnyt skal indkøbes (godkendes på GF) 

Sommerfest skal overgå fra MIF til festgruppe, ansvar fordeles, indlæg i 

Fællesnyt. 
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Hermed indkaldes til ordinær generalforsamling i  

Sogneforeningen tirsdag d. 29. april 2025 kl. 19:00 

i konfirmandstuen i Moltrup Præstegård. 

Alle beboere i sognet, bestyrelsesmedlemmer i de  

tilsluttede foreninger og udvalg er inviteret.  

Sogneforeningen er vært ved lidt smørrebrød og en øl eller vand, så tilmelding er 

velset til mikael@moltrup.net eller christian@rovstrup.dk  

På forhånd Tak.  

Dagsordenen: 

1. Valg af dirigent 

2. Valg af referent 

3. Bestyrelsen aflægger beretning 

4. Valg af formand (forhåbentligt en ny) 

5. Foreninger og udvalgsberetninger 

6. Fremlæggelse af regnskaber for Sogneforeningen og Forsamlingshuset 

7. Fastsættelse af tilskud til Fællesnyt og hjemmeside 

8. Beslutning angående fællesnyt Publisher/Office 

9. Beslutning angående industriopvasker til forsamlingshuset 

10. Borgerbudgetteringens åbne projekter, hvordan kommer vi i mål? 

11. Behandling af indkomne forslag. Forslag skal være formanden i hænde 

senest 5 dage før generalforsamlingen 

12. Valg af revisor  

13. Eventuelt. 
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Ny bestyrer af Moltrup Forsamlingshus 
 

Når du læser dette, har Forsamlingshuset fået Preben Blom som ny bestyrer. 

Du kan kontakte Preben på mobil 93 86 21 01, gerne som  SMS. 

 

 

 

 

Jeg siger tak for denne gang, det har været en god   

tid med kontakt til mange positive mennesker. 

Håber I også vil tage godt imod Preben. 

  

Venlig hilsen 

Ole Lørup 
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Stillingsannonce 
 

Moltrup Sogneforening søger ny bestyrelsesformand  
Sogneforeningens nuværende formand, Mikael Winther, fratræder 

ved foreningens generalforsamling den 29. april 2025.  

Foreningen fungerer som paraplyforening for andre af lokalsamfundets foreninger 

og står for kontakt med Haderslev Kommune. 

Vores nuværende formand har sat nogle ord på formandens arbejde. Vi håber det 

kan inspirere nogen til at påtage sig opgaven.  

Ved interesse eller spørgsmål kontakt Jesper Hedeager Nielsen via Facebook el-

ler telefon 22 34 53 02. 

Formandsbeskrivelse af Mikael Winther: 

Bestyrelsesformandens væsentligste opgaver er at sikre, at bestyrelsen varetager 

sine opgaver af ledelsesmæssig, strategisk og kontrolmæssig art. 

Formanden bør sikre et effektivt bestyrelsesarbejde, herunder god kommunikati-

on, med gode og konstruktive relationer i bestyrelsen. 

Formanden bør endvidere sikre, at det enkelte medlems særlige viden og kompe-

tencer bliver anvendt bedst muligt. 

Af konkrete opgaver er facilitering af arrangementer i sognet så der ikke er dato- 

sammenfald.  

At drive borgerbudgetteringsmøderne, og gerne koordinere at de konkrete opga-

ver bliver udført af de enkelte tovholdere. 

Uddelegere og følge op på opgaver i forhold til f.eks. trafikgruppen eller den årlige 

affaldsindsamling og de andre grupper der er med til at drive informationen rundt i 

sognet. 

At være ansigt overfor Haderslev Kommune i sager der involverer tilladelser eller 

forespørgsler som vi har med det kommunale system. 
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Det sker i 

Aktiviteter i MIF i foråret 2025 

Børnegymnastik - holdet er henvendt til børn i alderen 2-5 år 

Vi leger, tumler, danser og laver gymnastik hver tirsdag fra kl. 

16.40 - 17.30 i gymnastiksalen på Moltrup Skole.  

Børnegymnastikken er i fuld gang. 

Kontingent er 250 kr. for en sæson (september-april).    

Kontakt Lene Paulsen (SMS: 2890 3491) for mere information.  

Bordtennis  
Hver mandag fra kl. 18.30 i gymnastiksalen på Moltrup Skole. 

Bordtennis er i fuld gang. 

Kontingent 200 kr. 

Oldboys fodbold   

Er du til fodbold i topklasse? Så er Moltrup Oldboys noget for 

dig. Vi spiller kamp én dag i ugen.  

Er det noget for dig? Så tøv ikke med at kontakte os for flere 

informationer.  

Kontingent er 700 kr. pr. år.  

Kontakt Thorkild (30 45 55 06) for mere information. 

Find os på Facebook 

Følg med på vores officielle facebookgruppe; Moltrup Idræts-

forening hvor der løbende vil komme nyt omkring aktiviteter, 

sociale arrangementer, kampe m.m.   
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MIF inviterer til den årlige generalforsamling 

tirsdag den 18. marts 2025 i  Moltrup Klubhus 

Det sker i forlængelse af generalforsamlingen i Moltrup Klubhus og MIF støttefor-

ening som starter kl. 18.30 i Moltrup Klubhus. 

Tilmelding til smørrebrød skal gå gennem Arne Løhndorf på tlf.: 27 72 42 24 sene-

ste den 11. marts 2025. Gerne som SMS. 

Dagsorden: 

1. Valg af dirigent samt stemmetæller 

2. Aflæggelse af formandens beretning 

3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab 

4. Indkommende forslag 

5. Valg af bestyrelsesmedlemmer 

Lene Rieder Lange og Line Martensen ønsker ikke at genopstille 

6. Eventuelt. 

Vi opfodre alle der er interesseret i at blive en del af MIF, til at stille op som be-

styrelsesmedlem eller suppleant. 

Forslag der behandles under punkt 4. skal være i bestyrelsens hænder senest den 

11. marts 2025. 

Velmødt, Bestyrelsen for MIF 

 

MIF inviterer til børnepåskeløb 

2. påskedag mandag den 21. april 2025 kl. 9.30  
på sportspladsen i Moltrup. 

I år med mulighed for flere forskellige løbsdistancer og ved 
målstregen serveres der forfriskninger til store og små. 

Pris: 25 kr. pr. barn.  

Tilmelding til Lene Paulsen på SMS (28 90 34 91) senest den 14. april 2025.  

Betaling til Moltrup Idrætsforening på MobilePay nr.: 51443 
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Bliv en del af Moltrup Idrætsforenings bestyrelse 

Da to af vores gode bestyrelsesmedlemmer stopper, søger Moltrup Idrætsfor-

ening nye medlemmer til at blive en del af bestyrelsen sammen med Lene Paul-

sen og Anders Grarup. 

Vi mødes 3-4 gange om året, og du behøver hverken være idrætsekspert eller 

have bestyrelseserfaring – bare have lyst til at gøre en forskel for foreningen og 

lokalsamfundet. 

Har du lyst til at høre mere? Så skriv til Lene Paulsen (28 90 34 91), Anders Grarup 

(24 48 19 32) eller mød op til vores generalforsamling 18. marts kl. 18.30 (mere 

info i Fællesnyt). 

Sammen gør vi Moltrup Idrætsforening endnu bedre!  

 

 Skal Moltrup fortsat have en byfest? 
Moltrup Idrætsforening kan desvær-

re ikke stå for sommerfesten i år. 

Det skyldes, at vi simpelthen mang-

ler hænder og ressourcer til at arran-

gere den. 

Men vi håber stadig at vi i sognet 

kan holde liv i dagen!  

Vil du være med til at sikre, at Mol-

trup også i fremtiden har en byfest? 

Så kom til Sogneforeningens gene-

ralforsamling den 29. april, hvor vi 

skal drøfte, hvordan vi kan få festen 

op at stå igen. 

Uden opbakning kan vi ikke arrange-

re en byfest – men hvis vi står sam-

men, kan vi få den tilbage!  

Kom og vær med til at forme fremtiden for vores byfest!  
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I.h.t. vedtægterne for Moltrup Klubhus indkaldes der hermed til: 

GENERALFORSAMLING I DEN SELVEJENDE INSTITUTION MOLTRUP  

KLUBHUS TIRSDAG DEN 18. MARTS 2025 KL. 18.30 I KLUBHUSET 

Dagsorden: 

1. Valg af dirigent og stemmetællere. 

2. Formandens beretning for 2024. 

3. Kassereren aflægger regnskab for 2024 samt budget for 2025. 

4. Indkomne forslag (skal være formanden i hænde senest 5 dage 

før generalforsamlingen). 

5. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter: 

Torben Nielsen. 

Marie Nielsen. 

Frederik Hirschel. 

 Valg af suppleant. 

6. Valg af revisor. 

7. Eventuelt. 
 

I umiddelbar forlængelse af ovennævnte generalforsamling afholdes der i.h.t. 

vedtægterne: 

GENERALFORSAMLING I MOLTRUP IDRÆTSFORENINGS STØTTEFORENING 
 

Dagsorden: 

1. Valg af dirigent og stemmetællere. 

2. Formandens beretning for 2024. 

3. Kassereren aflægger regnskab for 2024 samt budget for 2025. 

4. Indkomne forslag (skal være formanden i hænde senest 5 dage 

før generalforsamlingen). 

5. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter: 

Torben Nielsen. 

Marie Nielsen. 

Frederik Hirschel.  

Valg af suppleant. 

6. Valg af revisor. 

7. Eventuelt. 
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Danske revyviser gennem 100 år 

”Danske revyviser gennem 100 år” er en sprudlende, spændende og morsom 

fortælling om den danske tradition med revyviser. 

Hvornår og hvilken revyvise var den første – det 

får du klarhed over og eksempler på krydret med 

ca. 15 viser sunget med fest og humør af Keld 

Kortermann Sterlø. 

Hvem husker ikke Osvald Helmuth, Liva Weel, 

Hans W. Petersen, Christian Gottschalch, Ludvig 

Brandstrup og mange flere.  Her får du viserne i 

Keld Kortermann Sterløs fortolkninger og krydret 

med sjove historier og anekdoter. 

Glæd dig til nogle festlige timer med garanti for 

hygge og morskab. 

Alt dette kan opleves i Bjerning kirke torsdag den 20/3-2025 kl. 19.30. 

 

 

Her ses Alsangskoret ”optræde” i  

forbindelse med 1. søndag i advent. 

Nyt fra organisten/korlederen 
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Skærtorsdag – Måltidsgudstjeneste 
Nadveren er det store fællesskabs måltid. Derfor vil vi fejre Nadveren som en 

måltids-gudstjeneste – altså en gudstjeneste, hvor vi sidder omkring bordet og 

spiser et godt måltid og dele nadverens brød og vin i fællesskab. Og jeg vil mene, 

man forstår noget mere af Nadveren mystik ved at dele den i måltidet.  

Hele den kristne kirke fejrer Nadveren hvert år på Skærtorsdagen – den dag, Kri-

stus efter traditionen delte Nadveren den første gang.  

Et godt måltid med gudstjeneste – eller en god gudstjeneste med måltid – vælg 

selv, men deltag: Skærtorsdag den 17. april kl. 17.00 i Bjerning kirke. 

Tre års Dåbs-familie-træf 
Kirkerne i Moltrup og Bjerning inviterer alle børn, som er født og døbt igennem 

de sidste tre år til et herligt gensyn med kirkerne – sammen med deres forældre 

og søskende. De små kan jo ikke huske noget fra dåbsdagen; men vi vil gerne byg-

ge videre på den gode oplevelse af en festdag i familien. En time med lys og 

glans, sang og hygge, gode historier og en lille hygge-snack og forfriskning.  

Lørdag den 22. marts kl. 10 i Moltrup kirke &  

Lørdag den 12. april kl. 10 i Bjerning kirke. 

Dåbsfamilierne i Moltrup og Bjerning inviteres direkte pr. brev; men andre er vel-

komne – tilmelding til præsten. 

De store fortællinger 
Dette forår fortæller jeg to af de mest dramatiske fortællinger – og samtidig de 

mest afgørende fortællinger for vores forståelse af vores liv og tro. Jeg fortæller 

på livet løs, imens man kan få kaffe, the og kage.   

Tirsdag den 11. marts kl. 19: Josef møder sine brødre i Ægypten & Hvem opfandt 

en ”Moses-kurv” Hvordan folket Israel opstod og blev slavebundet i Ægypten. 

Tirsdag den 1. april kl 19: Israels befrielse fra Ægypten. Fortællingens stikord: 

”Ægyptens plager” – Påske – ”At stå som Moses ved det Røde Hav” – en Ørken-

vandring – Manna fra træerne. 
 

Vel mødt – sognepræst vikar Lars Seeberg 

Nyt fra Sognepræst vikaren 
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Konfirmander til konfirmation i 2025 

Lørdag den 26. april kl. 10.30 i Moltrup kirke 

• Benedikte Nørgaard Vitved 

• Sebastian Erik Christiansen 

• Natalina Loretta Hamann Rosenberg 

• Josefine Marie Clausen 

 

Der er ikke konfirmation i Bjerning kirke i år 
 

Gamle fortællinger til Påske 

Den gamle altertavle i Moltrup kirke er en oplevelse at se. Malerierne er ikke det 

store kunstværk; men billederne benytter gamle Bibelhistorier til af forstå På-

skens fortællinger Skærtorsdag, Langfredag og Påskedag. 
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Midterbilledet 

Skærtorsdagen er midterbilledet – ofte kaldet ”Den 

sidste Nadver” – som rent faktisk var den første Nad-

ver, da Kristus knyttede sine venner sammen om-

kring et måltid. Kristus delte et brød og en kande vin 

med sine venner og bad dem, for altid, at huske den-

ne aften, inden han ville gå i Døden for at sprænge 

Dødsriget. Forrest i billedet kan man se Judas med 

en pengepung – det var ham, som fik 30 sølvmønter 

for at overgive Kristus til fordømmelsen. 

Venstre billede 

Langfredagen er venstre billede – som viser Bibelens fortælling 

om Abraham, som bliver standset i at ofre sin søn Isak. Oprinde-

ligt en gammel fortælling om Abraham, som måtte ofre sin søn, 

men blev standset af Gud – fordi intet menneskeliv skal gå tabt. 

Denne historie knyttes til Langfredagen, hvor Gud selv måtte 

lade sin søn gå i Døden – for at overvinde døden – for at intet 

menneske skal gå fortabt.   

Yderst i billedet kan man se et kreatur i et træ – det er den væd-

der, som Abraham fandt i en busk og ofrede som tak til Gud.  

Højre billede 

Påskedagen er højre billede – som viser Bibelhistorien om Mo-

ses og Kobberslangen. En stor fortælling om Israels folk, hvis liv 

var en Ørkenvandring. Pludseligt stod de i en dal fuld af slanger, 

som huggede og bed, så mange blev syge, og nogle døde. De 

råbte til Gud, og Gud bad Moses om at smede en slange af kob-

ber og sætte den på en høj stang. Enhver, som kunne se Kob-

berslangen, skulle redde livet. Eller: Enhver, som ville se til Den 

Ophøjede, skal frelses fra Døden. Den fortælling ligner jo Kors-

fæstelsen, hvor Jesus hang højt oppe på korset og evangeliet 

fortæller, at Enhver, som herefter ser til den Ophøjede Kristus, 

skal frelses fra Døden.   

Sognepræst Lars Seeberg 
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Gudstjenester 
i Moltrup og  

Bjerning kirker 

Dato Dag Moltrup kirke Bjerning kirke Prædikant 

23. feb. Seksagesima   9-00 Kirkekaffe Lars Seeberg 

2. mar. Fastelavn 10.30 Kirkekaffe   Lars Seeberg 

9. mar. 1. sø. I fasten   10-30  Lars Seeberg 

16. mar. 2. sø. I fasten 10.30    Jakob D. Knudsen 

23. mar. 3. sø. I fasten   10-30  Lars Seeberg 

30. mar. Midfaste 10.30    Lars Seeberg 

6. apr. Mariæ bebudelse   10-30 Kirkekaffe Lars Seeberg 

13. apr. Palmesøndag 10.30    Lars Seeberg 

17. apr. Skærtorsdag   17-00 Måltid Lars Seeberg 

18. apr. Langfredag 10.30    Lars Seeberg 

20. apr. Påskedag   10-30 Trompetspil Lars Seeberg 

21. apr. 2. påskedag  Henviser til Haderslev Domkirke  

26. apr. Lørdag 10.30 Konfirmation   Lars Seeberg 

27. apr. 1. sø. efter påske   10-30  Lars Seeberg 

4. maj 2. sø. efter påske 10.30 Kirkekaffe   Lars Seeberg 

11. maj 3. sø. efter påske   10-30  Lars Seeberg 

18. maj 4. sø. efter påske 9.00    Erik Holmgaard 

25. maj 5. sø. efter påske   10-30 Kirkekaffe Lars Seeberg 

29. maj Kr. Himmelfart 9.30 Konfirmation   Jakob D. Knudsen 

1. jun. 6. sø. efter påske   10-30  N.N. 

8. jun. Pinsedag 10.30 Trompetspil   N.N. 

Følg med på Facebook eller se kirkernes hjemmeside 
www.moltrupbjerning.dk 

Til alle gudstjenester kan der bestilles kirkebil på tlf. 

74 56 15 13. 

http://www.moltrupbjerning.dk
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Medlemskab af Moltrup-Bjerning Lokalhistoriske Arkiv 

Bestyrelsen i Lokalhistorisk Arkiv arbejder målrettet på at få alt materiale fra 

vores lokale arkiv registreret i arkivsystemet ARKIBAS, så alle får mulighed for at 

søge efter billeder og andet fra Moltrup-Bjerning-området i vores arkiv via 

www.arkiv.dk.  

Dette kan kun lade sig gøre hvis beboerne i de to sogne bakker op om arkivet og 

fornyer deres medlemskab, så vi har penge til flere kurser og indkøb af forskel-

ligt udstyr til brug i arkivet.  

Fra 2024 har banken hævet gebyret på vores Foreningskonto til 1.200 kr. pr. 

år, hvilket er langt over hvad vi får ind i kontingent, så vi må nok se i øjnene at 

vores arkiv snart må lukke hvis der ikke er flere der vil støtte vores arbejde. 

 

Indbetalingen af de 75,- kr. pr. husstand 

kan gøres på følgende måde: 

• Mobile Pay 2798PV eller på  

• Kontonummer 5386 0243563. 

Angiv venligst navn og evt. mailadresse 

ved indbetalingen.  

 

På forhånd TAK!  

Bestyrelsen 

MOLTRUP-BJERNING LOKALHISTORISKE ARKIV 
 Bramdrup Vestergade 9 (Digagergård) 

Mail: moltrup.bjerning@gmail.com 

Det årlige kontingent er 75 kr. og kan  

indbetales via MobilePay nr. 2798PV 

mailto:moltrup.bjerning@gmail.com
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Arkivet afholder ordinær generalforsamling 

onsdag den 26. marts 2025 kl. 19.00 

i Moltrup Præstegård med følgende dagsorden: 

1. Valg af dirigent 

2. Årsberetning ved formanden 

3. Fremlæggelse af revideret regnskab ved kassereren 

4. Forslag:  Evt. forslag skal sendes til  arkivet senest den 18. marts. 

5. Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer 

 På valg er:  Leif Beck (modtager genvalg) 

   Frank Hejnfelt (modtager genvalg) 

6. Valg af 2 suppleanter 

  På valg er:  Erik Petersen (modtager genvalg) 

 Der skal herefter vælges 1 suppleant (meget gerne fra Bjerning området) 

7. Valg af revisor 

 På valg er:  Ove Johansen 

8. Eventuelt. 

Efter generalforsamlingen vil der blive serveret kaffe/te og kage, hvorefter tidlige-

re graver og kirketjener Jens. Chr. Nørgaard Jensen fortæller små historier om 

mange af gravstederne på Moltrup kirkegård. 

Forudsætningen for at deltage denne aften er at man har betalt medlemskon-

tingent på 75 kr. pr husstand senest ved indgangen til mødet, samt tilmeldt sig 

senest den 22. marts på motrup.bjerning@gmail.com 

På gensyn til en spændende og underholdende aften. 

Bestyrelsen 

mailto:motrup.bjerning@gmail.com
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Bjerning Tærskeselskab af Peter Chr. Jacobsen 

Inspireret af en artikel i Bjerningbogen og snak med Viggo Tønnesen kommer her 

historien om et specielt andelsselskab i Bjerning, da 7 gårdmænd købte et damp-

lokomobil og lavede et tærskeselskab, Damplokomobilet var selvkørende, og kun-

ne samtidig trække et tærskeværk og en halmpresser til det sted, hvor der skulle 

tærskes. Herefter kunne den ved hjælp af et remtræk aktivere de 2 maskiner. 

Når kornet var høstet og bundet i neg, blev det sat i skok til tørring og modning. 

Efterfølgende kunne negene samles i en heise (stor stak af neg) på marken, eller 

køres hjem på gården. De 2 billeder viser dels tærskeværk og halmpresser med 

remtrækket herunder og damplokomobilet med remtrækket på næste side. Her 

foregår tærskningen ude på en mark. 

Bemærk det lange remtræk (og den manglende afskærmning), der skulle forhin-

dre, at damplokomotivet skulle blive skyld i en gårdbrand, når der tærskedes på 

gårdene. På arkiv.dk kan man dog finde 2 billeder af gården på Bramdrup Vester-

gade i Bramdrup før og efter, at stuehuset brændte. Alle længerne blev flammer-

nes bytte, og den brand, står der ved billederne, var netop forårsaget af et damp-

lokomotiv. 
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Når man var ude for at tærske, blev damplokomobilet betjent af en fyrbøder og 

en ilægger. Resten af mandskabet var gårdens folk. Der skulle køres neg til tær-

skeværket, der havde 3 studse, hvor kornet blev ledt i sække. Når en sæk var 

fyldt, åbnedes for den næste studs. Viggo Tønnesen kan huske, at sækkene kunne 

veje op mod 100 kg, landbruget var ikke for svæklinge.  

Betaling af brugen var per sæk korn, og arrangementet kunne også lejes af de 

landmænd, der ikke var med i selskabet. Betalingen per sæk var dog forskellig for 

foreningens medlemmer og dem, der lejede. Når vogntoget kørte rundt, var ha-

stigheden moderat. Og når der blev hevet i fløjten, når den kørte forbi skolen, 

hvor børnene råbte: ”Nu komme æ dampe”, og løb hen til vinduet. 

Senere anskaffede man sig andre maskiner, som medlemmerne kunne leje. Der 

kan nævnes en roesåmaskine, siderive, gødningsspreder, tallerkenharve og 

hegnsklipper. Men ejerkredsen blev mindre, ligesom landbrugene fik mere speci-

aliseret drift. Så i september 2024 besluttedes det at nedlægge selskabet og for-

dele maskinerne i ejerkredsen. 

Som nævnt er artiklen blandt andet inspireret af Bjerningbogen. På siderne 203 

og 204 fortæller Jeppe Jessen om de gårde og personer, der var med i Bjerning 

Tærskeselskab, og hvem der passede damplokomobilet, der var indkøbt i Eng-

land. På side 185 findes et billede, der viser klargøringen, der foregik hos smed 

Frilund i Skovbølling. 



24 

Arkivet har modtaget nedenstående avisudklip, men mangler resten af artiklen. 

Er der mon nogen af vores læsere som kender noget om hvornår og hvad artiklen 

omhandlede, så send venligst oplysningerne til moltrup.bjerning@gmail.com 

På forhånd tak! 

mailto:moltrup.bjerning@gmail.com
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har i 2024 støttet Moltrup-Bjerning Lokalhistoriske Arkiv med 

5.495 kr. til indkøb af en projektor, ophæng til projektor samt 

hængemapper til arkivering af arkivets billeder. Projektoren 

skal bl.a. bruges i forbindelse med undervisning af arkivets 

medarbejdere. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tusind tak til NORLYS Vækstpulje for den flotte økonomiske støtte. 

 

Bestyrelsen for Moltrup-Bjerning Lokalhistoriske Arkiv 
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Siden sidste ”Fællesnyt” har brandværnet kørt til følgende opgaver:  

Læs mere på brandværnets hjemmeside: www.moltrup-brand.dk 

11-11-24 Bygningsbrand industribygning 

19-12-24 Assistance med tankvognen til gårdbrand i Christiansfeld 

22-12-24 Bygningsbrand gård. 

23-01-25 Mindre forurening ved færdselsuheld i rundkørsel i Hammelev 

26-01-25 
FUH-Fastklemte, Vi blev sendt afsted sammen med Fjelstrup Frivillig Brand-

værn og Sommersted Friv. Brandværn. 

05-02-25 
Assistance til Fjelstrup Frivillig Brandværn melding var Bygn.brand villa-

rækkehus 

  

  

  

Bliv brandmand/kvinde i  

Moltrup Frivillige Brandværn 

Går du rundt med en drøm om at blive 

brandmand/kvinde, eller er du nysgerrig 

på hvad der kræves for at blive brand-

mand?  

Kontakt Brandkaptajn Christian Schultz på 

tlf. 31 13 08 42 for nærmere information. 

http://www.moltrup-brand.dk
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Moltrup Frivillige Brandværn - Cykelklubben 
Brandværnets cykelklub, som nu går ind i sin 

33. sæson, starter årets cykeltræning op ons-

dag den 2. april kl. 19,00 fra brandstationen. 

Alle interesserede er velkomne til at være 

med på disse træningsaftener. (Både kvinder 

og mænd). 

Igen i år forsøger vi at starte 2 hold op. Et for 

de hurtige og øvede, og et for de lidt lang-

sommere, og nybegyndere. 

Første aften cykler vi ca. 30 km. Gennem for-

året øges distancen uge for uge, så vi hen på 

sommeren kommer op på at cykle 55-60 km. 
 

Vel mødt. Jens Chr. 

 

Fællesmiddag i gymnastiksalen 
MFB og kvinde-madklubben vil gerne 

invitere sognet til fællesmiddag i gym-

nastiksalen. 

Fredag den 7. marts kl. 18.00 vil der 

være god mad, masser af hygge og dis-

neyshow til børn og barnlige sjæle. 

Prisen for en aften med god mad i hyg-

geligt selskab er 75 kr. for voksne og 50 

kr. for børn. Drikkevarer købes til gode 

priser. 

Tilmelding senest mandag den 3. marts på moltrup-brand.dk eller til Christian 

brandkaptajn på tlf. 31 13 08 42. 

 

Vi håber at se rigtig mange til en fornøjelig aften. 
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Bramdrup Vandværk 

Afholder ordinær generalforsamling 

Onsdag den 19. marts 2025 kl. 19.00 

I DIAGERGÅRDS KANTINE VED DRIVHUSENE 

Tilmelding nødvendig på grund af et let traktement 

På tlf. nr. 29 85 63 83 eller 29 80 82 01 

Tilmelding senest den 12. marts 2025 

 

Dagsorden: 

1. Valg af dirigent 

2. Formandens beretning 

3. Fremlæggelse af regnskab ved kassereren, til godkendelse 

4. Takstblad 2025 

5. Valg af bestyrelse, på valg er: 

  Kasserer - Julius Carstensen (Modtager ikke genvalg) 

  Bestyrelsesmedlem -  Martin Clausen  

  Bestyrelsesmedlem - René Lassen  

6. Valg af  suppleant  til  bestyrelsen 

7. Revisor: Revision foretages af Tønder revision + 2 folkevalgte revisorer  

8. Indkomne forslag 

9. Eventuelt. 

Forslag der ønskes behandlet på Generalforsamlingen, bedes indsendt til for-

manden, senest tirsdag den 4. marts, på mail: formand@bramdrupvand.dk  

Venlig hilsen 

Bestyrelsen 

mailto:formand@bramdrupvand.dk
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Udlejning af partytelt 
Bjerning Sogn har investeret i et telt, som kan komme alle beboere i sog-

net til glæde. 

Du/I har mulighed for, efter aftale, at leje Bjerning Sogns telt, bord, bæn-

ke, stole og gas grill. Teltet er 5*8 meter. 

Teltet kan huse ca. 50 personer. Der er 6 sammenklappelige borde, 12 

sammenklappelige bænke og 40 stole 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Telt leje: 500,- kr. inkl. borde, bænke, stole og grill 

• Gulv leje: 600 kr. 

• Bord/bænk og stole leje uanset antal: 100,- kr. 

• Grill leje: 100,- kr. 

Henvendelse til Elsebeth Jessen mobil: 61 60 28 99 eller mail:  

elsebeth@eliselund.net for aftale om leje dato m.m. 

Der er nu mulighed for 

at leje gulv til teltet. 

Pris: 600 kr. for gulv. 
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Adresseliste for kontaktpersoner i Moltrup og Bjerning Sogne 

Moltrup-Bjerning Navn og adresse Mail, tlf.nr. og hjemmeside 

Fællesnyt 
Redaktør Leif Beck 
Møllesvinget 13, Moltrup 

faellesnyt@moltrup-sogn.dk 
tlf. 40 14 97 10 

Moltrup Sogneforening 
Formand Mikael Winther 
Moltrup Landevej 87 

mikael@moltrup-sogn.dk 
tlf. 75 62 01 64 / 51 80 19 04 

Moltrup Sogns hjemmeside 
Webmaster Mikael Winther 
Moltrup Landevej 87 

tlf. 75 62 01 64 / 51 80 19 04 
www.moltrup-sogn.dk 

Moltrup Præstegård Præstevikar Lars Seeberg 
lse@km.dk 
tlf. 51 44 22 98 
www.moltrupbjerning.dk 

Moltrup-Bjerning Menighedsråd 
Formand Thorkild Chr. Moos 
Forretgårdvej 17, Moltrup 

tlf. 74 52 68 00  
www.moltrupbjerning.dk 

Moltrup-Bjerning Menighedsråd 
Næstformand Niels Jørgen 
Vinge Rasmussen 
Rovstrupvej 79, Moltrup 

oko-niels@live.dk 
tlf. 26 75 43 72 
www.moltrupbjerning.dk 

Moltrup og Bjerning kirker 
Graver og kirketjener  
Søren Juhler 

graver@mbkirker.dk 
tlf. 20 21 39 23 
www.moltrupbjerning.dk 

Moltrup-Bjerning Lokalhistoriske 

Arkiv 
Formand Peter Chr. Jacobsen 
Skovbøllingvej 11 

moltrup.bjerning@gmail.com 
tlf. 74 52 57 90 

Moltrup Frivillige Brandværn 
Kaptajn Christian B. Schultz 
Rovstrupvej 43 

kaptajn@moltrup-brand.dk 

tlf. 31 13 08 42 
www.moltrup-brand.dk 

Moltrup Idrætsforening 
Formand Lene Paulsen 
Moltrup Bygade 60 

lenepaulsen19@hotmail.com 
tlf. 28 90 34 91 

Moltrup-Bjerning Jagtforening 
Formand Christian B. Schultz 
Rovstrupvej 43 

christian@rovstrup.dk 
tlf. 31 13 08 42 

Moltrup Skytteforening 
Formand Mads Juul 
Ørbyhage 19 

mads@jorlgaard.dk 
tlf. 30 42 75 46  

Udlejning af Moltrup Forsam-

lingshus 
Preben Blom 
Klokkedal 34, Bramdrup 

forsamlingshus@moltrup-sogn.dk 
tlf. 93 86 21 01 

Moltrup Klubhus 
Formand Arne Løhndorf 
Rovstrupvej 33 

afl.1948@hotmail.com 
tlf. 27 72 42 24 

Udlejning af Moltrup Klubhus 
Torben Hejnfelt Nielsen 
Rovstrupvej 44 

bigboss@bbsyd.dk 
tlf. 40 53 00 68 

Udlejning af Bjerninghus 
Susanne Figge 
Halkvej 86 

susannehalk@gmail.com 
tlf. 23 62 11 75 

Bjerning Sogns Beboerforening 
Formand Ketty Ørnskov 
Primulavej 19 

kornskov@bbsyd.dk 
tlf. 21 26 23 60  

Bramdrup Vandværk 
Formand Christian Kronborg 
Slåenvænget 11, 6094 Hejls 

bramdrupvand@moltrup.net 
Vagttelefon 29 85 63 83 eller 
Stig Winther tlf. 50 93 39 49  

Rovstrup Vandværk 
Formand Niels Fischer 
Errestedvej 44 

rogstrupgaard@gmail.com 
tlf. 74 53 10 16 

mailto:faellesnyt@moltrup-sogn.dk
mailto:mikael@moltrup-sogn.dk
http://www.moltrup-sogn.dk
http://www.moltrupbjerning.dk
http://www.moltrupbjerning.dk
mailto:moltrup.bjerning@gmail.com
mailto:kaptajn@moltrup-brand.dk
http://www.moltrup-brand.dk
mailto:lenepaulsen19@hotmail.com
mailto:christian@rovstrup.dk
mailto:mads@jorlgaard.dk
mailto:forsamlingshus@moltrup-sogn.dk
mailto:afl.1948@hotmail.com
mailto:bigboss@bbsyd.dk
mailto:susannehalk@gmail.com
mailto:bramdrupvand@moltrup.net
mailto:rogstrupgaard@gmail.com
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Niels Schultz 
 

Aut. Kloakmester & Entreprenør 
 

Tlf. 24 23 22 40 
 

Bramhalevej 54 - 6100 Haderslev 

  

 

                        

 

 

 

Her er der 

plads til en 

ny annoncør 

 

 

Niels J. Rasmussen 

Rovstrupvej 79 

Tlf. 74 53 43 72 

Mobil. 26 75 43 72 

Udgravning/planering af indkørsler og terrasser. 

Opgravning af hæk, bambus m.m. 
Udføres med minigraver og minilæsser. 

 ZoneterapiPlus 

massage og akupunktur 

 

Inga Dahl Østergaard 

Moltrup Bygade 78 

6100 Haderslev 

Tlf.: 25 34 31 00 

E-mail: ingazt31@gmail.com 

Gunnar Andresen     Preben Christensen 
  tlf. 21 51 62 26     tlf. 24 59 20 13 



Bagsiden På denne side kan du se hvad der sker  

i vores to sogne de næste 3 måneder. 

Hvornår sker der hvad og hvor? 
Gudstjenester Se datoer og klokkeslæt på side 19 Moltrup & Bjerning kirke 

7. mar. kl. 18.00 Fællesmiddag v/MIF 27 Forsamlingshuset 

11. mar. kl. 19.00 De store fortællinger v/Lars Seeberg 16 Præstegården 

18. mar. kl. 18.30  Generalforsamling MIF og støtteforen. 12+14 Klubhuset 

19. mar. kl. 19.00 Generalforsamling Bramdrup Vand 28 Digagergårds kantine 

20. mar. kl. 19.30 Danske revyviser gennem 100 år 15 Bjerning kirke 

26. mar. kl. 19.00 Generalforsamling, Lokalhistorist. Arkiv 21 Præstegården 

1. apr. kl. 19.00 De store fortællinger v/Lars Seeberg 16 Præstegården 

2. apr. kl. 19.00 Sæsonstart, MFB Cykelklub 27 Brandstationen 

6. apr. kl. 09.30 Affaldsindsamling i Bjerning sogn 29 Skovbøllingvej 20 

21. apr. kl. 09.30 Påskeløb, MIF 12 Sportspladsen 

29. apr. kl. 19.00 Generalforsamling, Sogneforeningen 8 Præstegården 

29. apr. kl. 19.00 Generalforsamling, Bj. sogns beboerfor. 30 Bjerninghus 

20. maj kl. 10.00 Sogneudflugt 6 Seggelund Cafaterie 

    

    

    

Næste nummer af FÆLLESNYT udkommer senest 1. juni 2025 
Deadline for indlevering af stof til bladet er den 10. maj 2025 

 

Skovbølling Haveservice 
v/ Claus Carstensen 

Tlf. 21 64 59 67 

Alt forefaldende havearbejde udføres 


